Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 11 ноября 2008г. № 2-1/11з

О Плане мероприятий по улучшению обслуживания населения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан средствами связи на период до 2013 года и об итогах выполнения решения Стерлитамакского городского Совета Республики Башкортостан от 27.09.2005г №3/15с «О состоянии и мерах по улучшению обеспечения населения города средствами связи»
Заслушав и обсудив доклад первого заместителя главы администрации города Э.Ю. Рахматуллина, следует отметить, что администрацией городского округа, предприятиями связи практически выполнен «План мероприятий по улучшению обеспечения населения средствами связи на период до 2008 г.», утвержденный решением Стерлитамакского городского Совета Республики Башкортостан от 27.09.2005г №3/15с «О состоянии и мерах по улучшению обеспечения населения города средствами связи».

На сегодняшний день развитие средств связи определяется изменением структуры и характера информации, передаваемой в сетях связи. Об этом свидетельствует преобладающий рост передаваемых объемов в сетях передачи данных по сравнению с трафиком традиционной голосовой телефонии, то есть сегодня все большим спросом у населения города пользуются услуги сети передачи, такие как доступ в сеть Интернет, IP-телефония, IР-телевидение, объединение локальных корпоративных сетей. Главным же генератором сети передачи данных, безусловно, является Интернет, ожидается, что в перспективе трафик данных по объему сравняется с телефонным трафиком, а в дальнейшем и превысит его.

Исходя из этого, предприятиями определена приоритетная стратегия, направленная на дальнейшее развитие средств связи.

В целях оказания содействия процессам улучшения обеспечения населения городского округа город Стерлитамак средствами связи, а также руководствуясь п.15 части 1 статьи 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
п.2 статьи 6 Федерального закона №126-ФЗ от 07.07.2003г. «О связи», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению обслуживания населения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан средствами связи на период до 2013 года согласно приложению.
2. Рекомендовать организациям городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, занимающимся оказанием услуг связи населению, и промышленным предприятиям обеспечить выполнение плана мероприятий.
3. Рекомендовать руководству ОАО «Синтез-Каучук»
(Шагимарданова И.Ю., по согласованию) рассмотреть на заседании Совета директоров предприятия вопрос финансирования работ по совершенствованию корпоративной системы связи.

4. Рекомендовать руководству Стерлитамакского почтамта
(Свечникова С.Р., по согласованию) проработать с руководством УФПС РБ – филиалом ФГУП «Почта России» вопрос выделения денежных средств для проведения работ по реконструкции газетно-журнальных киосков и капитальному ремонту помещений и фасадов зданий почтовых отделений.
5. Решение Стерлитамакского городского Совета Республики Башкортостан от 27.09.2005г. №3/15с «О состоянии и мерах по улучшению обслуживания населения города средствами связи» признать утратившими силу и снять с контроля.

6. Выполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан Э.Ю. Рахматуллина (по согласованию).
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию по промышленности, транспорту, связи, экологии и чрезвычайным ситуациям Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И.Никифоров

Приложение

 к решению Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 11.11.2008г. № 2- 1  /11з
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК
республики Башкортостан СРЕДСТВАМИ СВЯЗИ НА ПЕРИОД ДО 2013 ГОДА

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Развитие городской телефонной связи и информационных технологий

	1.1.
	Строительство мультисервисной сети (телефония, высокоскоростной доступ в сеть Интернет, IP-телевидение) в жилых микрорайонах г.Стерлитамак
	2009-2010 гг.
	Стерлитамакский МУЭС  (по согласованию)

	1.2.
	Строительство сети кабельного телевидения в жилых микрорайонах г.Стерлитамак
	2009-2010 гг.
	Стерлитамакский МУЭС  (по согласованию)

	1.3.
	Расширение городской телефонной сети на основе оборудования сети связи следующего поколения NGN:

- установка мультисервисных абонентских концентраторов сети NGN в жилых микрорайонах г.Стерлитамак (новые жилые дома) в количестве 15 концентраторов
	2009-2013 гг.
	Стерлитамакский МУЭС  (по согласованию)

	1.4.
	Организация системы коммерческого и технического учета расхода электроэнергии, воды, газа и теплоносителей с использованием скоростных каналов передачи данных мультисервисной сети
	2009-2013 гг.
	Стерлитамакский МУЭС  (по согласованию)

	1.5.
	Расширение цифровой системы видеонаблюдения по программе «Безопасный город» с использованием скоростных каналов передачи данных мультисервисной сети
	2009-2013 гг.
	Стерлитамакский МУЭС  (по согласованию)

	1.6.
	Реконструкция радиорелейной линии «Стерлитамак – Шахтау»:

- строительство волоконно-оптической линии передачи «АТС-28 – Шахтау»
	2009 г.
	Стерлитамакский МУЭС  (по согласованию)

	1.7.
	Проведение капитального ремонта зданий городских АТС
	2009-2013 гг.
	Стерлитамакский МУЭС  (по согласованию)

	2.
	Развитие телефонной связи промышленных предприятий

	2.1.
	ОАО «Сода»

	2.1.1.
	Создание резервного канала связи со Стерлитамакским МУЭС ОАО «Башинформсвязь»
	2009-2010 гг.
	ОАО «Сода»  (по согласованию)

	2.1.2.
	Поэтапная модернизация УПАТС «Меридиан»
	2009-2013 гг.
	ОАО «Сода»  (по согласованию)

	2.2.
	ОАО «Каустик»

	2.2.1.
	Окончание модернизации телефонной станции CS1000E фирмы Nortel
	2009 г.
	ОАО «Каустик» (по согласованию)

	2.2.2.
	Организация на территории предприятия системы видеоконференции
	2009-2010 гг.
	ОАО «Каустик» (по согласованию)

	2.2.3.
	Организация видеоконференции с ОАО «БашХим»
	2010-2011 гг.
	ОАО «Каустик» (по согласованию)

	2.2.4.
	Создание резервного подключения для телефонной станции
	2011-2012 гг.
	ОАО «Каустик» (по согласованию)

	2.3.
	ОАО «Синтез-Каучук»

	2.3.1.
	переключение городских телефонов на заводе на выносную городскую станцию, расположенную в административном корпусе ОАО «Каустик»
	2009 г.
	ОАО «Синтез-Каучук»  (по согласованию)

	3.
	Развитие почтовой связи

	3.1.
	Организация размещения отделения почтовой связи в микрорайоне «Солнечный»
	2009-2010 гг.
	Стерлитамакский почтамт  (по согласованию)

	3.2.
	Организация размещения отделения почтовой связи в микрорайоне «Западный»
	2009-2010 гг.
	Стерлитамакский почтамт  (по согласованию)

	3.3.
	Реконструкция газетно-журнальных киосков:

- ежегодно по два газетно-журнальных киосков
	2009-2013 гг.
	Стерлитамакский почтамт  (по согласованию)

	3.4.
	Реконструкция и капитальный ремонт почтовых отделений:

- ежегодно по два почтовых отделения
	2009-2013 гг.
	Стерлитамакский почтамт  (по согласованию)